Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 62/2015
Os Vereadores que este subscreve, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, solicite ao Ilustre Representante do Ministério Público de Minas Gerais da comarca de Areado-MG, Promotor Dr. Vanderson Tadeu de Vasconcelos, que informe o estágio dos estudos preliminares do inquérito aberto com base no Processo Administrativo nº 2385/2012 que denuncia irregularidades em licitações de peças de veículos, medicamentos, ordens de fornecimento e hora extra na Prefeitura Municipal de Areado-MG.

Aproveitamos o ensejo para reiterar protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 05 de novembro de 2015.